
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  18 DEL  30-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE   CONTRIBUTO  ANNUALE  ALL'ASSOCIAZIO=
NE "IL CASSERO" - ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese
di dicembre alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 18 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



il Responsabile del servizio Affari Sociali
Premesso che :
- Che il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi
approvato con atto di CC n. 62 /1997 e modificato con atto di CC. n.59 /2004 ,
prevede l'erogazione di contributi e  sussidi di natura ordinaria  ad Enti ,
Associazioni e privati che  realizzino progetti di pubblico interesse e  coincidenti
con le finalita'perseguite dal Comune .
- Che la locale Associazione di Volontariato  "il Cassero "  è una delle
associazioni individuate dalla Giunta Comunale  quale destinataria di benefici
economici per la sua attività  di particolare interesse per la collettività ;
- che  l'Associazione " Il Cassero" ha  presentato la richiesta  di ammissione al
contributo annuale  in data 23.12. 2020 ;
Visto, pertanto, il regolamento comunale in vigore, per la concessione dei
contributi ad Associazioni e privati  cittadini ;
- Vista la richiesta   sopra   descritta ;
- Valutata la sua attività svolta durante il corrente  anno ;

                                                           P R  O P O N E

1) Di  concedere  per le motivazioni in premessa esposte , all'Associazione di
Volontariato il Cassero di Castelraimondo, nella persona  del suo Presidente
pro tempore ,sig.ra  Paolini Elena ,  un contributo ordinario  di Euro 1.000,00
sulle spese per l'attività svolta in favore della cittadinanza di Castelraimondo ;
2) Di dare atto  che   la stessa trova copertura nel Bilancio comunale al cap.
1615-13 ;
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il responsabile del servizio Affari Sociali  esprime , sotto la propria
responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
                                                                   Il Responsabile del Servizio Affari
Sociali
                                                                               Belardinelli Giuseppina

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Il responsabile del servizio Finanziario  esprime , sotto la propria responsabilità
:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ,ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
                                                                 Il Responsabile del Servizio
Finanziario
                                                                                D.ssa  Cingolani Paola

IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta di

deliberazione del Responsabile del Servizio Affari Sociali dell'Ente;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 18 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del  D.Lgs.

267/00,  sulla  citata  proposta:

- dal Responsabile del Servizio Affari Sociali dell'ente per quanto riguarda la

regolarità tecnico;

- dal Responsabile del Servizio Finanziario  dell'ente per quanto riguarda la

regolarità contabile;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;

Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del 30.10.2020, di nomina del
Commissario;

DELIBERA

1) Di  concedere  per le motivazioni in premessa esposte , all'Associazione di
Volontariato il Cassero di Castelraimondo, nella persona  del suo Presidente
pro tempore ,sig.ra  Paolini Elena ,  un contributo ordinario  di Euro 1.000,00
sulle spese per l'attività svolta in favore della cittadinanza di Castelraimondo ;
2) Di dare atto  che   la stessa trova copertura nel Bilancio comunale al cap.
1615-13 ;
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 18 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 04-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  04-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 04-01-21 al 19-01-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 18 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


